
① ドキュメンタリー版（日本語・英語・簡体語・繁体語・ハングル） 5 言語 

  本市を訪れた 4人の外国人が「ひがしまつしまじかん」を実際に体験する長編ドキュメ

ンタリー風動画（動画再生時間 約 18 分）です。 

  

  

  

  

② ミュージカル版（日本語・英語・簡体語・繁体語・ハングル） 5 言語 

  本市の魅力を約 3分にまとめたダンスミュージカル風動画です。 

 軽快なリズムの音楽とともに新たな東松島の魅力を多くの方々に発信します。 

  

  

  

  

③ ＳＮＳ広告用（日本語・英語・簡体語・繁体語・ハングル） 5 言語 

上記①のドキュメンタリー風動画を 60 秒に編集しております。 

令和 2年 4月 15 日 

定例記者会見資料 

産業部商工観光課 

東松島市の観光 PR動画の作成と発信について 

 

 東松島市では、この度、新たに本市の観光 PR 動画を作成しインターネットを通じて発信

することといたしましたので、お知らせいたします。 

 具体的なＰＲ動画の内容は、下記のとおり①約１８分のドキュメンタリー版②ミュージ

カル版②SNS 広告用版の３つで、宮戸島（オルレコース、島巡り等）、矢本海浜緑地パーク

ゴルフ場、サーキット（カート）や乗馬などとともに、本市のグルメ（海苔、牡蠣等）の魅

力なども紹介し、日本語・英語・簡体語・繁体語・ハングルの５言語に対応しています。 

 ４月１５日（水）記者会見終了後、市ホームページ及び YouTube に掲載しますので、ぜ

ひ、ご覧いただくとともに、周知方よろしくお願い申し上げます。 

 なお、市の観光パンフレットも 3 言語対応（簡体語・繁体語・ハングル）で内容も新し

くしており、さらに発信強化に努めてまいります。 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

下記ＱＲコードからアクセスいただきご覧いただけます。 

東松島市観光 PR 動画         東松島市観光 PR 動画 

ドキュメンタリー版         ダンスミュージカル風版 

 

資料 10 


